
UCHWAŁA NR LXIII/354/24 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 7, ust.1, pkt. 9, art. 18, ust. 2,  pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1904) 
oraz uchwały nr LX/335/23 Rady Gminy Sławoborze z dnia 17 listopada 2023 roku w sprawie zasad 
przekazania środków dofinansowania w formie dotacji przez Gminę Sławoborze z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym sie w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy Sławoborze uchwala co 
następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Piotra i Pawła w Lekowie dotacji w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 10.000,00 złotych pochodzącej z budżetu Gminy 
Sławoborze na pokrycie wkładu własnego w projekcie, realizowanym w ramach zadania pn.: "Wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w zabytkowym kościele w miejscowości 
Jastrzębniki". 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Sławoborze a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Piotra i Pawła w Lekowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE0CC2C-4FC8-4140-95A4-9CA93B6367BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami: 
„(...)dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 
gminy” (…). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej 
promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, którą Gmina Sławoborze 
otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowania zadania wskazanego w projekcie uchwały.  

Wartość przyznanego dofinasowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to kwota: 
490.000,00 złotych, a wkład własny zapewniony przez Gminę Sławoborze to kwota 10.000,00 złotych, co 
stanowi 2% całkowitej wartości zadania wynoszącej 500.000,00 złotych. 

Podjecie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy o udzielenie pomocy finansowej przez 
gminę dla zadania, które otrzymało wstępną Promesę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE0CC2C-4FC8-4140-95A4-9CA93B6367BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/354/24 RADY GMINY SŁAWOBORZE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


